'  Incipit  liber  Abbaci  compositus  Leonardo  filio  Bonacci  Pisano, 
in  anno  1202. 

Cum  genitor  meus  a  Patria  pubHcus  scriba  in  Duana  Bugea  pro 
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pisanis  mercatoribus  ad  eum  confluentibus  constitutus  praeesset,  Appendix. 

me  in  pueritia  mea  ad  se  venire  faciens,  inspecta  utilitate  et  com-  ^•^• 
moditate  futura,  ibi  me  studio  abbaci  per  aliquot  dies  ita  esse  (sic) 
voluit  et  docere.  Ubi  ex  mirabili  magisterio  in  arte  per  novem 
figuras  Yndorum  introductus,  scientia  artis  in  tantum  mihi  prse 
caeteris  placuit  et  intellexi  ad  illam,  quod  quidquid  studebatur  ex 
ea  apud  ̂ Egyptum,  Syriam,  Graeciam,  Siciliam  et  Provintiam  cum 

suis  variis  modis  ad  que  loca  negotiationis  causa  prius  ea  pera- 
gravi,  per  multum  studium  et  disputationis  didici  conflictum.  Sed 
hoc  totum  etiam  et  Algorismum  atque  Pictagorae  quasi  errorem 
computavi,  respectu  modi  Yndorum.  Quare  amplectans  strictius 
ipsum  modum  Yndorum  et  attentius  studens  in  eo,  ex  proprio 
sensu  quaedam  addens  et  quaedam  etiam  ex  subtilitatibus  Euclidis 

geometriae  artis  apponens,  summam  hujus  libri,  quam  intelligi- 
bilius  potui  in  quindecim  capitulis  distinctam  componere  laboravi, 
fere  omnia  quae  inserui  certa  probatione  ostendens  ut  ex  causa 

perfecta  quae  prae  caeteris  modo  banc  scientiam  appetentes  instru- 
antur,  et  gens  latina  de  cetero  sicut  hactenus  absque  ilia  minime 
inveniatur. 

Scripsistis  mihi,  domine  mi  et  magister  Michael  Scotte,  summe 
philosophe,  ut  librum  de  numero  quem  dudum  composui  vobis 
transcriberem  ;  unde  vestrae  obsecundans  postulationi  ipsum  sub- 
tiliori  prescruptans  indagine,  ad  vestrum  honorem  et  aliorum 

multorum  utilitatem  correxi.' 

IX. 

THE   UNIVERSITY  OF  PARIS   IN   A.D.  1204. 

(Additional  note  to  vol.  I.  pp.  293,  356.) 

The  account  given  in  the  Continuation  of  Rigordus'  De  Gesfis 
Philippi  Augusii  by  Guillaume  le  Breton  (wrongly  ascribed  to 

Rigordus  himself  by  Bulaeus,  III.  49),  of  the  heresy  of  Almaric 
of  Bena  and  the  action  taken  by  the  University  to  check  it,  may 
be  considered  the  locus  dassicus  for  the  state  of  the  University  at 

this  time,  and  is  worth  quoting  at  length  : — 
'  In  diebus  illis  studium  literarum  florebat  Parisius,  nee  legimus 

tantam  ahquando  fuisse  scholarium  frequentiam  Athenis  vel 

iEgypti,  vel  in  qualibet  parte  mundi,  quanta  locum  praedictum 

studendi  gratia  incolebat.  Quod  non  solum  fiebat  propter  loci 

illius  admirabilem  amoenitatem,  et  bonorum  omnium  superabun- 

dantem  affluentiam,  sed   etiam   propter  libertatem   et   specialem 
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Appendix,  praerogativam  defensionis  quam  Philippus  Rex  et  pater  ejus  ante 

I^-  ipsum  ipsis  scholaribus  impendebant.  Cum  itaque  in  eadem 
nobilissima  civitate  non  modo  de  trivio  et  quadrivio,  verum  et  de 
quaestionibus  juris  canonici  et  civilis,  et  de  ea  facultate  quae  de 
sanandis  corporibus  et  sanitatibus  conservandis  scripta  est,  plena 
et  perfecta  inveniretur  doctrina,  ferventiori  tanien  desiderio  sacra 
pagina  et  qusestiones  theologicae  docebantur.  Fuit  igitur  in  eadem 
sacra  facultate  studens  quidam  clericus,  Amalricus  nomine,  de 
territorio  Carnotensi,  villa  quae  Bena  dicitur  oriundus :  qui,  cum 
in  arte  logica  peritus  esset,  et  scholas  de  arte  ilia  et  de  aliis  artibus 

liberalibus  diu  rexisset,  transtulit  se  ad  sacram  paginam  excolen- 
dam.  Semper  tamen  suum  per  se  modum  docendi  et  discendi 
habuit,  et  opinionem  privatam  et  judicium  quasi  sectum  et  ab  aliis 

separatum.  Unde  et  in  ipsa  theologia  ausus  est  constanter  asse- 
verare  quod  quilibet  Christianus  teneatur  credere  se  esse  membrum 
Christi,  nee  aliquem  posse  salvari  qui  hoc  non  crederet,  non  minus 
quam  si  non  crederet  Christum  esse  natum  et  passum,  vel  alios 
fidei  articulos,  inter  quos  articulos  ipse  hoc  ipsum  audacter 
audebat  dicere  annumerandum  esse.  Cum  igitur  in  hoc  ei  ab 
omnibus  cathohcis  universaliter  contradiceretur,  de  necessitate 
accessit  ad  summum  Pontificem,  qui,  audita  ejus  propositione  et 
Universitatis  scholarium  contradictione,  sententiavit  contra  ipsum. 
Redit  ergo  Parisius,  et  compellitur  ab  universitate  confiteri  ore 
quod  in  contradictum  praedictae  opinioni  suae  sentiret :  ore,  dico, 
quia  corde  nunquam  dissensit.  Taedio  ergo  et  indignatione  affectus, 
ut  dicitur,  aegrotavit,  et  lecto  incumbens  decessit  in  brevi,  et  se- 

pultus  est  juxta  monasterium  Sancti-Martini  de  Campis '  (Bouquet, 
Rer.  Gall.  SS.  XVII.  pp.  82,  83). 

X. 

THE    ETERNAL    GOSPEL.